**Q**uid tulit t̄ra herbā virētē z afferentē semen iuxta gen⁹ suū. Lignumq̄ faciens fructū z habens vnū: quodq̄ sementem scdm speciem suā. Et vidit de⁹ q̄ esset bonū. Et factū est vespere z mane dies tertī⁹. **R.** Dixit dñs de⁹ nō est bonū esse hoīem solū. Faciamus ei adiutoriū simile sibi. **R.** Ade vero non inueniebāt adiutor similis ei⁹: dixit vero deus. Faciam⁹. **lc. viij.**

**D**ixit aut̄ de⁹. Fiāt luminaria in firmamēto celi, z diuidāt diē ac noctē: z sint in signa z t̄pa z dies z tempora. Et factū est ita. **R.** Immisit dñs saporē in adā. Et tulit vnā de costis ei⁹, z edificauit costā quā tulerat de adā in mulierē: z adduxit eā ad adā vt videret qd vocaret eā. Et vocauit nomē ei⁹ virago: qz de viro sūpta est. **R.** hoc nūc os ex ossib⁹ meis: z caro de carne mea. Et. **S. mattheum. ii.**

**I**n illo tpe. Dixit iesus ad discipul⁹ suos parabola hāc. Simile est regnū celoz hoīni patrifamilias q̄ exiit primo mane cōducere operarios in vineā suā. Et reliqua. **Omelia lectio. eiusdem beati greg. pape. lc. ix.**

**I**n explanatione sua, multa ad loquēdū sancti euāgelij lectio postulat: quam volo, si possū, sub breuitate perstringere: ne vos z extensa processio, z prolixa expositio videat̄ onera-

Stambularet dñs in tores cogitantes  
ad auram post meridiem  
dicit: Adā vbi  
habet tuā: Et ab  
audiu  
q̄ nudus  
Lectio. r.  
homini  
simile  
ad excolēdā vineā  
conducit. Quis  
similitu  
tenet, q̄ condi  
quos cōdidit:  
sic in hoc mū  
quasi subiectos  
In sudore  
panis tuo di  
cu opat⁹ fueris  
fruct⁹ suos: sed  
germinabit  
obedisti voci  
mee, maledicta  
tuo. Non. **l. xi.**  
vineā, vniuersā  
q̄ ab abel  
vitiū electū q̄  
nascitur⁹ est, q̄  
tot palmites  
adā quasi vn⁹ ex  
scīs bonū z ma  
foste sumat de li  
vitiū. **R.** Che  
dñs z flāmeū  
hāc ad custodiē  
ait. **l. xi.**  
paterfamili  
excolēdā vineā  
tertia, sexta  
oparios  
mūdi huius  
ad erudiē  
dēliū predica  
feto autem factū

re. **R.** Dñs deambularet dñs in paradysum ad auram post meridiem clamavit et dixit: Adā ubi es: audiui dñe vocē tuā: Et abscondi me. **V.** Vocē tuā audiui in paradiso et timui eo quod nudus essem. Et abscondi. **Lectio. x.**

**R.** Regnū celorum homini patrifamilias simile dicit: qui ad excolēdā vineā suā oparios conducit. Quis vero patrifamilias similitudinē rectius tenet, quā conditor noster: qui regit quos condidit: et electos suos sic in hoc mundo possidet, quasi subiectos dñs in domo. **R. m.** In sudore vultus tui vesceris pane tuo dixit dñs ad adā: cū opat⁹ fueris terrā. Nō dabit fruct⁹ suos: sed spinas et tribulos germinabit tibi. **V.** Pro eo quod obedisti voci uxoris tue plus quā mee, maledicta terra in opere tuo. **Non. L. xj.**

**Q.** Ubi hęc vineā, vniuersā scilicet eccliam quā ab abel iusto vsq; ad vltimū electū quod in fine mūdi nascitur⁹ est, quāt scōs protulit quasi tot palmites misit. **R.** Ecce adā quasi vn⁹ ex nobis fact⁹ est sciēs bonū et malum. Videte ne forte sumat de ligno vite et viuat in eternū. **V.** Cherubim collocavit dñs et flāmeū gladiū atq; s̄fatilē ad custodiēdā viā ligni vite et ait. **U. l. xij.**

**H.** Itaq; paterfamilias ad excolēdā vineā suā mane, hora tertia, sexta nona, et vndecima, oparios cōducit: quia a mūdi huius initio vsq; ad finē ad erudiēdam plebem fidelū predica-

tores cōgregare nō destitit. Hanc etenim mūdi, fuit ab adā vsq; ad noe. Hora vero tertia, a noe vsq; ad abrahā. Sexta quā ab abrahā vsq; ad moysen. Nona autē a moysē vsq; ad aduentū dñi. Vndecima hō ab aduentu dñi vsq; ad finem mūdi, in quā p̄dicatores sc̄ti apli missi sūt, quā mercedē plenā et tarde veniētes acceperūt. **R.** Ubi est abel fra-

ter tu⁹ dixit dñs ad caim: nescio dñe, nunquā custos fr̄is mei sum ego: et dixit ad eū, quid fecisti: Ecce vox sanguis fratris tui abel clamat ad me de fra. **V.** Nūc ergo maledict⁹ eris sup terrā, que aperuit os suum, et suscepit sanguinem fratris tui de manu tua. **Ec. Scdm Mattheum.**

**I.** In illo tpe. Dixit iesus matt. discipul⁹ suis pabolā 20. hęc. Simile est regnū celorū hōi p̄rifamilias qui exiit primo mane cōducere oparios in vineā suā. Cōuētiōe autē factā cum operariis ex denario diurno: misit eos in vineam suā. Et egressus circa horā tertiā vidit alios stantes in foro ociosos: et illis dixit, Ite et vos in vineā: et quod iustu fuerit dabo vobis. Illi autē abierunt. Ite et autē exiit circa sextā et nonā horā: et fecit s̄lr. Circa vndecimā hō exiit, et inuenit alios stantes et dixit illis: Quid hic statis tota die ociosi? Dicunt ei, quia nemo nos cōduxit. Dixit illis: Ite et vos in vineā. Cum sero autem factum esset, di-

gen. 4

matt.

l. xij.

dem beati greg.

firmamē  
uper firma  
sunt celi  
plem  
feci  
omni opere  
diei  
q:  
ec. iij.  
Uoca  
mētūce  
pere et ma  
focauit  
nores in  
raculū vi  
viniēti.  
trā  
Et. l. v  
Lōgre  
celo sūt  
arida.  
vocaui  
andēsq;  
ria. **R.**  
posuit  
is. Ut  
plan  
adūvo  
oposuit  
r. l. vj.  
flet bo  
let fra  
semē:  
nsfru  
semē  
Et fa  
at aut  
pnci  
ē quē  
pñs  
vifur  
vite  
vij.

cit dñs vinee pcuratori suo: voca operarios, et redde illis mercedē: incipiens a nouissimis vsq; ad primos. Lū venissent ergo q̄ circa vnde cimā horā venerant, acceperūt singulos denarios: venientes autē et primi, arbitrati sūt q̄ pl⁹ essent accepturi. Acceperūt autē et ipsi singulos denarios. Et accipientes murmurabāt aduersus patrēfamilias dicentes: Hi nouissimi vna hora fecerūt: et pares illos nobis fecisti, q̄ portauimus p̄odus diei et estus: at ille respōdēs vni eorū, dixit, Amice non facio tibi iniuriā. Nōne ex denario conuenisti mecū? Tolle q̄ tuū est et vade: volo autē et huic nouissimo dare sicut et tibi. Aut non licet mihi q̄ volo facere? an oculus tuus neq̄ est q̄ ego bonus sum? Sic erūt nouissimi primi: et primi nouissimi. Multi enim sunt vocati pauci q̄ electi. Amē. Te decet. **Coll.** Preces ppli. **vt s.**  
**In l. ā. Alia. Lp. Bñdictio.**  
**Re. Adiutor me⁹ esto de⁹: Ne dereliquas me. Ps. Neq; despicias me de⁹ salutaris me⁹. Ne. Ps. Dñs regnauit deco. Ad bñ. ā.**  
**In l. ā. Alia. Lp. Bñdictio.**  
**Re. Adiutor me⁹ esto de⁹: Ne dereliquas me. Ps. Neq; despicias me de⁹ salutaris me⁹. Ne. Ps. Dñs regnauit deco. Ad bñ. ā.**  
**In l. ā. Alia. Lp. Bñdictio.**  
**Re. Adiutor me⁹ esto de⁹: Ne dereliquas me. Ps. Neq; despicias me de⁹ salutaris me⁹. Ne. Ps. Dñs regnauit deco. Ad bñ. ā.**

mat. 19  
mar. 10  
luc. 13  

psalm. 26.  
matt. 20.  

psalm. 70.

dñe. **Ad mag. ā.** Dixit p̄ fami-  
 lias opariis suis: qd̄ hic stat; to 20.  
 ta die ociosi? at illi respōdēs  
 dixerūt: q̄ nemo nos p̄duxit: ite  
 in vineā meā et qd̄ iustum fuerit  
 dabo vobis. **vij. coll.** Preces  
 ppli. **vt s. Prinat; dieb⁹ iij.**  
 Uen. **In. j. noc. ā.** Rectos de-  
 cet. **zc. vt s.** **Lectio. i.**  
**H**ecitq; deus duo ma-  
 gna lumīaria. Quare  
 maius vt p̄esset diei, et lūare  
 minus vt p̄esset nocti. Et  
 stellas, et posuit eas in firma-  
 mento celi vt lucerent super  
 terrā et p̄essent diei et nocti, et  
 diuiderēt lucē ac tenebras.  
**Re.** In p̄ncipio, **zc.** **Lectio. ij.**  
**Et** vidit deus q̄ esset bonū  
 et factū ē vespere et mane dies  
 quartus. Dixit etiam deus:  
 Producat aq̄ reptile aīe vi-  
 uentis, et volatile sup̄ terrā  
 sub firmamento celi. **Le. iij.**  
**Creauitq; de⁹ cete grādia**  
**et oēz aīam viuētē atque mo-**  
**tabilē q̄ p̄duxerāt aq̄ i spe-**  
**cies suas et oē volatile scdm**  
**genus suū. C. Fer. iij. Lec. i.**  
**Et** vidit deus q̄ esset  
 bonū bñdixitq; eis, di-  
 cēs: crescite et multiplicami-  
 ni, et replete aq̄s mar;: auel-  
 que multiplicent̄ super ter-  
 ram. Et factum est vespere et  
 mane dies quintus. **Lec. ij.**  
**Dixit q̄que de⁹, p̄ducatur**  
**animā viuētē in gñe suo: iu-**  
**mēta et reptilia et bestias t̄re**  
**fm species suas. Factūque**  
**ē ita. Et fecit de⁹ bestias t̄re**  
**iuxta spēs suas: iumēta et oē**  
**reptile t̄re i gñe suo. Le. iij.**

Dñca. in. xl.  
 quod esset bonū et  
 mundum ad ima-  
 ginem nostram, et  
 mans et volatili-  
 uersequere  
 quod moue  
 Ser. iij. L. j.  
 creat deus hoīes  
 ad imaginē suam. Ad  
 dei creatur illū: ma  
 gen. femina creatur eos  
 illis de⁹ et ait:  
 et multiplicami et re-  
 eā et dñā  
 et volatili-  
 aiantib⁹  
 sup̄ terrā. L. ij.  
 ecce dedi vo  
 semē  
 ligna q̄  
 gñis  
 et cunctis  
 volucri celi  
 tra i q̄-  
 ad  
 factū ē ita. l. iij.  
 cūta q̄ fecit: et  
 t̄re  
 fev. l. j.  
 sunt celi et  
 eorum.  
 die septimo  
 requie  
 p̄patria  
 die i se-  
 quā ipso  
 suo qd̄  
 faceret. l. iij.  
 celi et t̄re qm  
 fecit de⁹ ce  
 agri  
 oemque  
 priusq; get-  
 minaret. **Q**  
 de⁹ la  
 erat q̄ opar  
 ascēdebat e  
 uersam suā  
 Formata  
 ne de limo r  
 faciē ei⁹ spu  
 et⁹ est bñ ai  
 plantata  
 paradisi vol  
 cipio. in i. po  
 formauerat.  
 dñs de⁹ de  
 pulchru vū  
 suauē, lignū  
 dio paradisi.  
 boni et mali.  
**Et** sum  
 tur de la  
 ad irrigandu  
 qui inde dū  
 tuos caputa  
**Q**uomē vū p̄  
 circuit oēm t̄rā  
 nascit aut;: t̄  
 optimū est. Jh  
 bdeliū et lap;  
**Et** nomē flumī  
 ē q̄ circuit oēm  
 flomē p̄o flum  
 t̄pe vadit p̄ra  
 uū aut; q̄  
**C**ōstituitq;  
**Et** spermes. **D**  
**Q**uāctōm  
 dñs actō  
 cele p̄pū, vt  
 ciuū dū, gen  
 mūmū. q̄. C  
 Cū deat